
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2021-165

PUBLIÉ LE 13 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2021-08-11-00009 - Décision du 11 août 2021 du portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Ateliers de la Côte Fleurie ». (3 pages) Page 4

14-2021-08-11-00010 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) à Saint-Arnoult. (3 pages) Page 8

14-2021-08-11-00005 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) de l�APAEI de Caen. (3 pages) Page 12

14-2021-08-11-00011 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « La Passerelle Verte » à Ifs. (3 pages) Page 16

14-2021-08-11-00008 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Bellaie » à Noues de Sienne. (3 pages) Page 20

14-2021-08-11-00006 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Grand Pré » à Roullours. (3 pages) Page 24

14-2021-08-11-00004 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Compagnons » à Bayeux. (3 pages) Page 28

14-2021-08-11-00007 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Tilleuls » à Condé en Normandie.  (3

pages) Page 32

14-2021-08-11-00003 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « L�Essor » à Falaise. (3 pages) Page 36

14-2021-08-11-00012 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du Service d�Education

Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l'IME Lucienne Vasnier à Pont

l'Evêque. (3 pages) Page 40

14-2021-08-04-00005 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. (3 pages) Page 44

14-2021-08-04-00004 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service

d�Aide par le Travail (ESAT) « Philippe de Bourgoing » à Giberville. (3 pages) Page 48

2



14-2021-08-04-00003 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du Service d�Education

Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l�APF à Caen. (3 pages) Page 52

Centre hospitalier de Lisieux / Secrétariat de la direction générale

14-2021-08-09-00018 - annexe 3 à la décision 2021-13 portant habilitation

aux chefs de services à effectuer le contrôle du passe sanitaire au sein du

CH de Lisieux  (1 page) Page 56

14-2021-08-09-00017 - annexe 4 à la décision 2013-13 portant habilitation çà

certains personnels au titre du contrôle du passe sanitaire au centre

hospitalier de Lisieux  (4 pages) Page 58

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021 portant 

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP

LEBLANC DOMINIQUE-SAP 750288482 (2 pages) Page 63

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2021-09-03-00011 - Arrêté du 03 septembre 2021 portant délégation de

signature du responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine

du Calvados (PCRP) (2 pages) Page 66

14-2021-09-01-00016 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant subdélégation

de signature du responsable du service des impôts des entreprises de

Lisieux  (2 pages) Page 69

DSDEN du Calvados /

14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et

fonctionnement du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de

la vie associative (6 pages) Page 72

14-2021-09-10-00001 - Subdélégation du 10 septembre 2021 (1 page) Page 79

Etablissement public de santé mentale de Caen / Direction des ressources

humaines

14-2021-09-09-00005 - Décision n°98 portant délégation permanente de

signature à Madame Justine MORIN - AAH - EPSM de CAEN (2 pages) Page 81

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00009

Décision du 11 août 2021 du portant fixation de

la dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « Les Ateliers de la Côte Fleurie ».

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00009 - Décision du 11 août 2021 du portant fixation de la dotation globale

de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Ateliers de la Côte Fleurie ». 4



POUR L’ANNEE

140004367ATELIERS DE LA CÔTE FLEURIE -

698

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 698 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ATELIERS DE LA CÔTE FLEURIE - DOZULE - 140004367

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 02/07/2021 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ATELIERS DE LA CÔTE
FLEURIE - DOZULE (140004367) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ATELIERS DE LA CÔTE FLEURIE - DOZULE (140004367) sise 31, AV
GEORGES LANDRY, 14430, DOZULE et gérée par l’entité dénommée APAEI DE LA COTE
FLEURIE (140018797) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00009 - Décision du 11 août 2021 du portant fixation de la dotation globale

de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Ateliers de la Côte Fleurie ». 5



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 2
933 497.71€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

3 208 442.53

Groupe I
Produits de la tarification

2 974.26

RECETTES
217 821.81

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 3 208 442.53

DEPENSES

453 057.90

57 123.01
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

2 974.26

601 474.86

- dont CNR

2 933 497.71

2 153 909.77

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 244 458.14€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 2 930 523.45€ (douzième applicable s’élevant à
244 210.29€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00009 - Décision du 11 août 2021 du portant fixation de la dotation globale

de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Ateliers de la Côte Fleurie ». 6



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APAEI DE LA COTE FLEURIE
(140018797) et à l’établissement concerné.

P/Le Directeur général et par délégation,

Fait à CAEN, Le 11/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00009 - Décision du 11 août 2021 du portant fixation de la dotation globale

de financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Ateliers de la Côte Fleurie ». 7



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00010

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) à Saint-Arnoult.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00010 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) à Saint-Arnoult. 8



POUR L’ANNEE

140018789ESAT ANAIS DE SAINT-ARNOULT

694

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 694 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT ANAIS DE SAINT-ARNOULT - 140018789

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT ANAIS DE SAINT-
ARNOULT (140018789) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 29/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT ANAIS DE SAINT-ARNOULT (140018789) sise 0, ZA DE LA TOUQUES,
14800, SAINT ARNOULT et gérée par l’entité dénommée FONDATION ANAIS (750065591) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00010 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) à Saint-Arnoult. 9



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à
632 629.85€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

711 312.25

Groupe I
Produits de la tarification

620.93

RECETTES
42 202.40

19 600.50

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 711 312.25

DEPENSES

203 540.39

36 480.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

620.93

112 618.19

- dont CNR

632 629.85

375 553.17

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 52 719.15€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 612 408.42€ (douzième applicable s’élevant à 51
034.04€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00010 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) à Saint-Arnoult. 10



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FONDATION ANAIS (750065591) et à
l’établissement concerné.

P/Le Directeur général et par délégation,

Fait à CAEN, Le 11/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00010 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) à Saint-Arnoult. 11



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00005

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) de l�APAEI de Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00005 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) de l�APAEI de Caen. 12



POUR L’ANNEE

140002502ESAT "APAEI DE CAEN" - SITE

696

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 696 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT "APAEI DE CAEN" - SITE PRINCIPAL - 140002502

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 03/12/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT "APAEI DE CAEN" -
SITE PRINCIPAL (140002502) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT "APAEI DE CAEN" - SITE PRINCIPAL (140002502) sise 100, R DU CLOS
SAINT JOSEPH, 14320, SAINT ANDRE SUR ORNE et gérée par l’entité dénommée APAEI
DE CAEN (140018847) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00005 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) de l�APAEI de Caen. 13



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 3
711 790.75€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

4 006 872.75

Groupe I
Produits de la tarification

3 811.56

RECETTES
232 995.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

55 000.00

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 4 006 872.75

DEPENSES

751 015.00

7 087.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

3 811.56

556 981.75

- dont CNR

3 711 790.75

2 698 876.00

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 309 315.90€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 3 762 979.19€ (douzième applicable s’élevant à
313 581.60€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00005 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) de l�APAEI de Caen. 14



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APAEI DE CAEN (140018847) et à
l’établissement concerné.

P/Le Directeur général et par délégation,

Fait à CAEN, Le 11/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00005 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) de l�APAEI de Caen. 15



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00011

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « La Passerelle Verte » à Ifs.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00011 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « La Passerelle Verte » à Ifs. 16



DECISION TARIFAIRE N° 684 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE 

ESAT "LA PASSERELLE VERTE" - 140024498 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs 

plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables 

aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 

 
le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Normandie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/11/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT "LA PASSERELLE 

VERTE" (140024498) pour 2021 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  , 

par l'ARS Normandie ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;  Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 17/03/2020 de  la structure ESAT 

dénommée ESAT "LA PASSERELLE VERTE" (140024498) sise 9002, R DE 

ROCQUANCOURT, 14123, IFS et gérée par l’entité dénommée MUTUALITE FRANCAISE 

NORMANDIE SSAM (760000539) ;  

 

1 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00011 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « La Passerelle Verte » à Ifs. 17



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 

936 735.15€. 

 

Article 1 ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

936 735.15 

Groupe I 

Produits de la tarification 

762.49 

RECETTES 
0.00 

249 909.52 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 1 001 947.67 

DEPENSES 

113 208.02 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

762.49 

43 468.94 

- dont CNR 

936 735.15 

595 361.19 

- dont CNR 0.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 78 061.26€. 

 

Le prix de journée est de 0.00€. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

• dotation globale de financement 2022 : 751 275.66€ (douzième applicable s’élevant à 62 

606.31€) 
• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 65 212.52€ (dépenses rejetées au CA 2019) 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00011 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « La Passerelle Verte » à Ifs. 18



 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes 

BP 18 529, 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 

notification. 

Article 3 

Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE 

NORMANDIE SSAM (760000539) et à l’établissement concerné. 

 

P/Le Directeur général et par délégation,  

 

 

Fait à CAEN, Le 11/08/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

3 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00011 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « La Passerelle Verte » à Ifs. 19



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00008

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « Le Bellaie » à Noues de Sienne.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00008 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Bellaie » à Noues de Sienne. 20



POUR L’ANNEE

140017740ESAT "LE BELLAIE"

701

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 701 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT "LE BELLAIE" - 140017740

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT "LE BELLAIE"
(140017740) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT "LE BELLAIE" (140017740) sise 0,  , 14380, NOUES DE SIENNE et gérée
par l’entité dénommée APAEI BOCAGE VIROIS & SUISSE NORMANDE (140018805) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00008 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Bellaie » à Noues de Sienne. 21



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 1
001 031.35€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 098 288.35

Groupe I
Produits de la tarification

1 014.94

RECETTES
96 994.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 098 288.35

DEPENSES

126 881.00

263.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 014.94

132 860.00

- dont CNR

1 001 031.35

838 547.35

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 83 419.28€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 1 000 016.41€ (douzième applicable s’élevant à
83 334.70€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00008 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Bellaie » à Noues de Sienne. 22



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APAEI BOCAGE VIROIS & SUISSE
NORMANDE (140018805) et à l’établissement concerné.

P/Le Directeur général et par délégation,

Fait à CAEN, Le 11/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00008 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Bellaie » à Noues de Sienne. 23



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00006

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « Le Grand Pré » à Roullours.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00006 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Grand Pré » à Roullours. 24



POUR L’ANNEE

140002700ESAT "LE GRAND PRE"

700

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 700 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT "LE GRAND PRE" - 140002700

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT "LE GRAND PRE"
(140002700) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT "LE GRAND PRE" (140002700) sise 0,  LE GRAND PRE, 14500, VIRE
NORMANDIE et gérée par l’entité dénommée APAEI BOCAGE VIROIS & SUISSE
NORMANDE (140018805) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00006 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Grand Pré » à Roullours. 25



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 1
243 152.10€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 379 723.10

Groupe I
Produits de la tarification

1 257.93

RECETTES
136 571.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 379 723.10

DEPENSES

129 527.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 257.93

237 627.00

- dont CNR

1 243 152.10

1 012 569.10

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 103 596.01€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 1 241 894.17€ (douzième applicable s’élevant à
103 491.18€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00006 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Grand Pré » à Roullours. 26



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APAEI BOCAGE VIROIS & SUISSE
NORMANDE (140018805) et à l’établissement concerné.

P/Le Directeur général et par délégation,

Fait à CAEN, Le 11/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00006 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Le Grand Pré » à Roullours. 27



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00004

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « Les Compagnons » à Bayeux.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00004 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Compagnons » à Bayeux. 28



POUR L’ANNEE

140002205ESAT "LES COMPAGNONS"

695

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 695 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT "LES COMPAGNONS" - 140002205

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT "LES COMPAGNONS"
(140002205) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

la réponse à la procédure contradictoire en date du 27/07/2021 adressée par la personne ayant
qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;

Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT "LES COMPAGNONS" (140002205) sise 14, R DE LA RESISTANCE,
14400, BAYEUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LES COMPAGNONS -
BAYEUX (140009069) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00004 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Compagnons » à Bayeux. 29



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 1
029 240.32€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 263 139.51

Groupe I
Produits de la tarification

1 051.56

RECETTES
223 928.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

9 971.19

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 263 139.51

DEPENSES

87 630.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 051.56

147 356.00

- dont CNR

1 029 240.32

1 028 153.51

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 770.03€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 1 038 159.94€ (douzième applicable s’élevant à
86 513.33€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00004 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Compagnons » à Bayeux. 30



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LES COMPAGNONS -
BAYEUX (140009069) et à l’établissement concerné.

P/Le Directeur général et par délégation,

Fait à CAEN, Le 11/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00004 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Compagnons » à Bayeux. 31



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00007

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « Les Tilleuls » à Condé en Normandie. 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00007 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Tilleuls » à Condé en Normandie. 32



POUR L’ANNEE

140012055ESAT "LES TILLEULS"

699

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 699 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT "LES TILLEULS" - 140012055

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT "LES TILLEULS"
(140012055) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 04/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT "LES TILLEULS" (140012055) sise 0, PL DU CHAMP DE FOIRE, 14110,
CONDE EN NORMANDIE et gérée par l’entité dénommée APAEI BOCAGE VIROIS &
SUISSE NORMANDE (140018805) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00007 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Tilleuls » à Condé en Normandie. 33



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 1
064 242.27€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 155 174.27

Groupe I
Produits de la tarification

1 077.96

RECETTES
90 932.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 155 174.27

DEPENSES

131 521.00

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 077.96

169 067.37

- dont CNR

1 064 242.27

854 585.90

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 88 686.86€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 1 063 164.31€ (douzième applicable s’élevant à
88 597.03€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00007 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Tilleuls » à Condé en Normandie. 34



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APAEI BOCAGE VIROIS & SUISSE
NORMANDE (140018805) et à l’établissement concerné.

P/Le Directeur général et par délégation,

Fait à CAEN, Le 11/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00007 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Les Tilleuls » à Condé en Normandie. 35



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00003

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « L�Essor » à Falaise.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00003 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « L�Essor » à Falaise. 36



DECISION TARIFAIRE N° 685 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE 

ESAT "L'ESSOR" - 140001355 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs 

plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables 

aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 

 
le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Normandie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 02/11/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT "L'ESSOR" (140001355) 

pour 2021 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021  , 

par l'ARS Normandie ;  

 

Considérant 

la réponse à la procédure contradictoire en date du 20/07/2021 adressée par la personne ayant 

qualité pour représenter l'entité gestionnaire ; 
Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT 

dénommée ESAT "L'ESSOR" (140001355) sise 0, R DE L'INDUSTRIE, 14700, FALAISE et 

gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) ;  

 

1 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00003 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « L�Essor » à Falaise. 37



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 

871 854.86€. 

 

Article 1 ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

958 872.32 

Groupe I 

Produits de la tarification 

903.20 

RECETTES 
49 578.09 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

18 965.72 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 978 133.30 

DEPENSES 

131 125.07 

18 473.65 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

903.20 

159 132.33 

- dont CNR 

871 854.86 

687 875.90 

- dont CNR 0.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 72 654.57€. 

 

Le prix de journée est de 0.00€. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à : 

 

Article 2 

• dotation globale de financement 2022 : 889 917.38€ (douzième applicable s’élevant à 74 

159.78€) 
• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 19 260.98€ (excédent 2019 affecté en financement de mesures d’exploitation) 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00003 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « L�Essor » à Falaise. 38



 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes 

BP 18 529, 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 

notification. 

Article 3 

Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) 

et à l’établissement concerné. 

 

P/Le Directeur général et par délégation,  

 

Fait à CAEN, Le 11/08/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

3 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00003 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « L�Essor » à Falaise. 39



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-11-00012

Décision du 11 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du

Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) de l'IME Lucienne Vasnier à

Pont l'Evêque.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00012 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l'IME Lucienne Vasnier à Pont l'Evêque. 40



POUR L’ANNEE

140025107SESSAD DE L'IME LUCIENNE

697

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N°697 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

SESSAD DE L'IME LUCIENNE VASNIER - 140025107

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l'ARS Normandie

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’autorisation ou le renouvellement en date du  03/01/2017  de la structure SESSAD dénommée
SESSAD DE L'IME LUCIENNE VASNIER (140025107) sise 0, RTE D'HONFLEUR, 14130,
PONT L EVEQUE et gérée par l'entité dénommée APAEI DE LA COTE FLEURIE (140018797) ;

VU

Considérant

la réponse à la procédure contradictoire en date du 22/07/2021 adressée par la personne ayant
qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 19/07/2021,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

Considérant

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 02/07/2021 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SESSAD DE L'IME
LUCIENNE VASNIER (140025107) pour 2021 ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00012 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l'IME Lucienne Vasnier à Pont l'Evêque. 41



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 426
687.18€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Article 1

18 238.50

0.00

TOTAL Dépenses

437 190.20

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel 354 480.94

DEPENSES

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

0.00

64 470.76

- dont CNR

TOTAL Recettes

- dont CNR

443.27

437 190.20

MONTANTS
EN EUROS

- dont CNR

0.00

443.27

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

Groupe I
Produits de la tarification

GROUPES FONCTIONNELS

RECETTES
Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

426 687.18

10 503.02Reprise d’excédents

- dont CNR

er

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 35 557.26€.

Le prix de journée est de 0.00€.

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00012 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l'IME Lucienne Vasnier à Pont l'Evêque. 42



Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 3

Article 2

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

 •  dotation globale de financement 2022 : 436 746.93€
    (douzième applicable s’élevant à 36 395.58€)
 •  prix de journée de reconduction : 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie est chargé(e) de l’exécution de
la présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «APAEI DE LA COTE FLEURIE»
(140018797) et à la structure dénommée SESSAD DE L'IME LUCIENNE VASNIER
(140025107).

, Le 11/08/2021Fait à CAEN

P/Le Directeur général et par délégation,

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-11-00012 - Décision du 11 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l'IME Lucienne Vasnier à Pont l'Evêque. 43



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-04-00005

Décision du 4 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00005 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 44



POUR L’ANNEE

140001363ESAT HELENE MAC DOUGALL

675

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 675 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT HELENE MAC DOUGALL - 140001363

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT HELENE MAC
DOUGALL (140001363) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 15/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT HELENE MAC DOUGALL (140001363) sise 22, RTE DE CAEN, 14402,
BAYEUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LES FOYERS DE CLUNY
(140009036) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00005 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 45



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 1
043 876.45€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 160 744.70

Groupe I
Produits de la tarification

1 076.87

RECETTES
60 177.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

19 291.25

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 166 744.70

DEPENSES

246 747.95

37 400.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 076.87

148 818.00

- dont CNR

1 043 876.45

771 178.75

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 86 989.70€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 1 062 090.83€ (douzième applicable s’élevant à
88 507.57€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 6 000.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00005 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 46



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LES FOYERS DE
CLUNY (140009036) et à l’établissement concerné.

Le Directeur Général

Fait à Caen, Le 04/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00005 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Hélène Mac Dougall » à Bayeux. 47



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-04-00004

Décision du 4 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 de

l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail

(ESAT) « Philippe de Bourgoing » à Giberville.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00004 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Philippe de Bourgoing » à Giberville. 48



POUR L’ANNEE

140001298ESAT PHILIPPE DE BOURGOING

674

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 674 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

ESAT PHILIPPE DE BOURGOING - 140001298

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs
plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables
aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ESAT PHILIPPE DE
BOURGOING (140001298) pour 2021 ;

Considérant

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 15/07/2021  ,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ESAT
dénommée ESAT PHILIPPE DE BOURGOING (140001298) sise 35, R DE L EGLISE, 14730,
GIBERVILLE et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LES FOYERS DE CLUNY
(140009036) ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00004 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Philippe de Bourgoing » à Giberville. 49



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à
640 097.19€.

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

683 887.19

Groupe I
Produits de la tarification

648.35

RECETTES
43 790.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 683 887.19

DEPENSES

101 357.64

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

648.35

72 003.80

- dont CNR

640 097.19

510 525.75

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 53 341.43€.

Le prix de journée est de 0.00€.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire,  à :

Article 2

• dotation globale de financement 2022 : 639 448.84€ (douzième applicable s’élevant à 53
287.40€)
• prix de journée de reconduction : 0.00€

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00004 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Philippe de Bourgoing » à Giberville. 50



Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
NantesBP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Article 3

Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LES FOYERS DE
CLUNY (140009036) et à l’établissement concerné.

Le Directeur Général

Fait à Caen, Le 04/08/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00004 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 de l�Etablissement et Service d�Aide par le Travail (ESAT) « Philippe de Bourgoing » à Giberville. 51



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-08-04-00003

Décision du 4 août 2021 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2021 du

Service d�Education Spéciale et de Soins à

Domicile (SESSAD) de l�APF à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00003 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l�APF à Caen. 52



POUR L’ANNEE

140002536SESSAD (APF) - CAEN

673

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N°673 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE

SESSAD (APF) - CAEN - 140002536

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

VU

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l'ARS Normandie

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’autorisation ou le renouvellement en date du  03/01/2017  de la structure SESSAD dénommée
SESSAD (APF) - CAEN (140002536) sise 5, R KAIL PROBST, 14000, CAEN et gérée par l'entité
dénommée APF FRANCE HANDICAP (750719239) ;

VU

Considérant

l'absence de réponse de la structure ;

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 22/07/2021,
par l'ARS Normandie ;

Considérant

Considérant

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 02/11/2020 par la
personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SESSAD (APF) - CAEN
(140002536) pour 2021 ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00003 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l�APF à Caen. 53



A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 1 110
362.29€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Article 1

68 467.00

0.00

TOTAL Dépenses

1 128 362.29

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel 935 596.23

DEPENSES

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

0.00

124 299.06

- dont CNR

TOTAL Recettes

- dont CNR

1 149.76

1 128 362.29

MONTANTS
EN EUROS

- dont CNR

0.00

1 149.76

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

Groupe I
Produits de la tarification

GROUPES FONCTIONNELS

RECETTES
Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

1 110 362.29

18 000.00Reprise d’excédents

- dont CNR

er

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 92 530.19€.

Le prix de journée est de 0.00€.

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00003 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l�APF à Caen. 54



Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 3

Article 2

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de NantesBP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

 •  dotation globale de financement 2022 : 1 127 212.53€
    (douzième applicable s’élevant à 93 934.38€)
 •  prix de journée de reconduction : 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie est chargé(e) de l’exécution de
la présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «APF FRANCE HANDICAP»
(750719239) et à la structure dénommée SESSAD (APF) - CAEN (140002536).

, Le 04/08/2021Fait à Caen

Le Directeur Général

3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-08-04-00003 - Décision du 4 août 2021 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2021 du Service d�Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l�APF à Caen. 55



Centre hospitalier de Lisieux

14-2021-08-09-00018

annexe 3 à la décision 2021-13 portant

habilitation aux chefs de services à effectuer le

contrôle du passe sanitaire au sein du CH de

Lisieux 

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-08-09-00018 - annexe 3 à la décision 2021-13 portant habilitation aux chefs de services à

effectuer le contrôle du passe sanitaire au sein du CH de Lisieux 56



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-08-09-00018 - annexe 3 à la décision 2021-13 portant habilitation aux chefs de services à

effectuer le contrôle du passe sanitaire au sein du CH de Lisieux 57



Centre hospitalier de Lisieux

14-2021-08-09-00017

annexe 4 à la décision 2013-13 portant

habilitation çà certains personnels au titre du

contrôle du passe sanitaire au centre hospitalier

de Lisieux 

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-08-09-00017 - annexe 4 à la décision 2013-13 portant habilitation çà certains personnels au titre

du contrôle du passe sanitaire au centre hospitalier de Lisieux 58



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-08-09-00017 - annexe 4 à la décision 2013-13 portant habilitation çà certains personnels au titre

du contrôle du passe sanitaire au centre hospitalier de Lisieux 59



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-08-09-00017 - annexe 4 à la décision 2013-13 portant habilitation çà certains personnels au titre

du contrôle du passe sanitaire au centre hospitalier de Lisieux 60



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-08-09-00017 - annexe 4 à la décision 2013-13 portant habilitation çà certains personnels au titre

du contrôle du passe sanitaire au centre hospitalier de Lisieux 61



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-08-09-00017 - annexe 4 à la décision 2013-13 portant habilitation çà certains personnels au titre

du contrôle du passe sanitaire au centre hospitalier de Lisieux 62



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2021-09-13-00001

Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021 portant

 récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne -OSP LEBLANC

DOMINIQUE-SAP 750288482

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021

portant  récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP LEBLANC DOMINIQUE-SAP 750288482 63



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021

portant  récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP LEBLANC DOMINIQUE-SAP 750288482 64



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021

portant  récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP LEBLANC DOMINIQUE-SAP 750288482 65



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-09-03-00011

Arrêté du 03 septembre 2021 portant délégation

de signature du responsable du pôle de contrôle

des revenus et du patrimoine du Calvados (PCRP)

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-03-00011 - Arrêté du 03 septembre 2021 portant

délégation de signature du responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados (PCRP) 66



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

DÉLÉGATION DU RESPONSABLE DU POLE DE CONTRÔLE DES REVENUS ET DU PATRIMOINE DU

CALVADOS (PCRP)

Le responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados (PCRP)

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

DUMAS Josiane Inspectrice
divisionnaire

60 000 € 60 000 €

ANTIER Hélène Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BARON Sulian Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DURANTON Carole Inspecteur 15 000€ 15 000€

ROUSTAN Peggy Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BLANCHOT Ludovic Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

CAILLEBOTTE Christine Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

CARIOU Thierry Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

FOUREY David Contrôleur 10 000 € 10 000 €

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-03-00011 - Arrêté du 03 septembre 2021 portant

délégation de signature du responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados (PCRP) 67



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

GIMENEZ Jean-Pierre Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

JOURDAN Lucie Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

KAWA Jean-François Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

LEMARCHAND Sonia Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

CARISIO Florence Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BERHAULT Franck Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

COURTIN Guillaume Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

LEGOUIX Séverine Contrôleuse
Principale 

10 000 € 10 000 €

ZIELINSKI Caroline Inspectrice 15 000€ 15 000€

AUBER Anne-Marie Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

DECTOT Anne Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A  CAEN, le 03 septembre 2021
Le responsable du pôle de contrôle des revenus et
du patrimoine
Florian ROUSSEL,
Inspecteur Principal des Finances Publiques

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-03-00011 - Arrêté du 03 septembre 2021 portant

délégation de signature du responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados (PCRP) 68



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-09-01-00016

Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature du responsable du

service des impôts des entreprises de Lisieux 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00016 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises de Lisieux 69



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00016 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises de Lisieux 70



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00016 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises de Lisieux 71



DSDEN du Calvados

14-2021-09-13-00002

Arrêté portant création, composition et

fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative

DSDEN du Calvados - 14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative 72



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative 73



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative 74



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative 75



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative 76



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative 77



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-13-00002 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative 78



DSDEN du Calvados

14-2021-09-10-00001

Subdélégation du 10 septembre 2021

DSDEN du Calvados - 14-2021-09-10-00001 - Subdélégation du 10 septembre 2021 79



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-10-00001 - Subdélégation du 10 septembre 2021 80



Etablissement public de santé mentale de Caen

14-2021-09-09-00005

Décision n°98 portant délégation permanente

de signature à Madame Justine MORIN - AAH -

EPSM de CAEN

Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2021-09-09-00005 - Décision n°98 portant délégation permanente de signature à

Madame Justine MORIN - AAH - EPSM de CAEN 81



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2021-09-09-00005 - Décision n°98 portant délégation permanente de signature à

Madame Justine MORIN - AAH - EPSM de CAEN 82



Etablissement public de santé mentale de Caen - 14-2021-09-09-00005 - Décision n°98 portant délégation permanente de signature à

Madame Justine MORIN - AAH - EPSM de CAEN 83




